МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ И ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР»
Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(МБУ УМиИЦ)
________________________________________________________________
г. Мичуринск, ул. Федеративная, дом 48, тел. 8(47545) 5-21-42
e-mail: umic@list.ru

П Р И К А З
20.02.2021                                      г. Мичуринск                                        № 31 – од/3

О проведении муниципального конкурса для учителей начальных классов «Занятие внеурочной деятельности в начальной школе по ФГОС»
В соответствии с организационно-тематическим планом работы муниципального бюджетного учреждения «Учебно-методический и информационный центр»  г.  Мичуринска Тамбовской области на 2020-2021 учебный год, с целью развития творческого потенциала и повышения профессионального мастерства педагогов, выявления и распространения лучшего педагогического опыта, совершенствования методического обеспечения образовательного процесса в образовательных организациях ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Провести  с  20.02.2021 по 31.03.2021 муниципальный конкурс для учителей начальных классов  «Занятие внеурочной деятельности в начальной школе по ФГОС» (далее Конкурс).
2.	Утвердить:
2.1 положение о проведении Конкурса (Приложение 1);
2.2 состав жюри   (Приложение 2);

3.  Старшему методисту МБУ УМиИЦ Наумовой М.Ю.:
3.1  организовать подготовку и проведение Конкурса;
3.2 обеспечить размещение информации о проведении Конкурса  на официальном сайте МБУ УМиИЦ.

     4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов в Конкурсе.
      5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Л.В. Дедешко

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом МБУ УМиИЦ
                                                                                        от  20.02.2021   № 31 – од/3
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса
для учителей начальных классов
«Занятие внеурочной деятельности в начальной школе по ФГОС»

1. Общие положения
1.1.    Настоящее положение определяет порядок проведения муниципального конкурса  для учителей начальных классов  «Занятие внеурочной деятельности в начальной школе по ФГОС» (далее - Конкурс).
1.2.   Конкурс организуется и проводится МБУ «Учебно-методический и информационный центр» города Мичуринска Тамбовской области.
2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Конкурс проводится в целях выявления и поддержки творчески работающих педагогов, распространения передового педагогического опыта по организации внеурочной деятельности начального общего образования, внедрения и распространения современных инновационных образовательных технологий в практику внеурочной деятельности  в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования
2.2. Задачи конкурса:
· представление и популяризация педагогического опыта работников образования; мотивация педагогов к развитию инновационной и экспериментальной деятельности в процессе обучения и воспитания;
· создание банка методических разработок  внеурочной деятельности по реализации ФГОС, соответствующих требованиям современной образовательной практики.

3. Участники конкурса
В Конкурсе принимают участие учителя начальных классов муниципальных общеобразовательных организаций.

4. Порядок и условия проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится в период с 20.02.2021 по 31.03.2021.
4.2. На Конкурс принимаются материалы внеурочной деятельности, реализуемые по направлениям:
· спортивно-оздоровительное;
· духовно-нравственное;
· социальное;
· общеинтеллектуальное;
· общекультурное.
4.3. Каждый участник может представить на Конкурс не более одной работы.
4.4. Для участия в Конкурсе необходимо до 22 марта 2021 года направить на адрес электронной почты naumovam.umic@yandex.ru следующие материалы:
· заявку на участие в Конкурсе (Приложение 1);
· согласие на обработку персональных данных (Приложение 2);
· ссылка на видеозапись проведенного занятия внеурочной деятельности, размещенного на сервисе «Яндекс.Формы»;
· методическое обоснование темы  и содержания занятия (место данного занятия в структуре программы внеурочной деятельности, на какой возраст рассчитана, обоснованность выбора формы проведения и эффективность занятия, необходимые условия реализации);
· технологическая карта занятия внеурочной деятельности в соответствии с ФГОС;
· приложения: презентации, дидактические материалы, результаты деятельности (в электронном формате).
4.5.  Конкурсные материалы представляются в текстовом редакторе в формате Microsoft Word: шрифт - Times New Roman, кегль - 12, интервал - 1,5, все поля - по 2 см; презентации - в формате Microsoft PowerPoint 2007.
4.6. Заявки на участие в Конкурсе и конкурсные материалы направляются одним архивным файлом с пометкой «Конкурс для учителей начальных классов».
4.7. Критерии  оценивания конкурсных материалов:
· аргументированность,  ясность, четкость и грамотность изложения своих идей;
· полнота и корректность подачи информации;
· умение формулировать проблемы и видеть пути решения;
· творческий подход создания, оформления и представления материалов;
· использование оригинальных форм и элементов исполнения.
Конкурсные материалы оцениваются по трехбалльной шкале (не соответствует – 0 баллов, частично соответствует – 1 балл, полностью соответствует – 2 балла; максимум - 10 баллов).
4.8.  Заявки на участие в Конкурсе и конкурсные материалы, поступившие позднее 22 марта 2021 года, а также с нарушением требований к ним, указанным в п. 4.4 – 4.5 настоящего Положения, не рассматриваются.
4.9. Материалы, представленные на конкурс, не возвращаются и не рецензируются.

5. Жюри конкурса
5.1.Для экспертизы и оценки конкурсных материалов создается жюри.
5.2. В состав жюри входят специалисты управления народного образования администрации города Мичуринска Тамбовской области, методисты МБУ «Учебно-методический и информационный центр» города Мичуринска Тамбовской области, педагоги общеобразовательных организаций города.
5.3. Жюри Конкурса:
·  проводит экспертизу конкурсных материалов;
·  определяет  победителей и призеров Конкурса.

6. Подведение итогов и награждение
7.1. По итогам оценки конкурсных материалов жюри  определяет: победителя Конкурса (1 место), призеров (2 и 3 место), которые награждаются Дипломами МБУ «Учебно-методический и информационный центр» города Мичуринска Тамбовской области.
7.2. Все участники награждаются Сертификатами участника.
7.3. Решение жюри является окончательным и изменению, обжалованию и пересмотру не подлежит.

Приложение 1 к Положению

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном конкурсе для учителей начальных классов «Занятие внеурочной деятельности в начальной школе по ФГОС»

	ФИО участника

	Год рождения

	Место работы

	Должность

	Адрес рабочий (домашний)

	E-mail

	Телефон рабочий, домашний, мобильный

	Тема  занятия внеурочной деятельности

	Ссылка на видеозапись проведенного занятия внеурочной деятельности, размещенную на сервисе «Яндекс.Формы»

	Дата заполнения

Директор  _________________________________________________
Приложение 2 к Положению

	Заявление-согласие на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» я,
	Фамилия, имя, отчество

	Год рождения

	Паспорт серии, №

	Выдан

	Адрес регистрации и фактического проживания

настоящим даю согласие на обработку моих персональных данных, а именно: фамилии, имени, отчества, даты, месяца, года и места рождения, адреса регистрации и фактического проживания, имен и возраста моих детей, моих фотографий, паспортных данных, адресов личной электронной почты, номеров телефонов, общего трудового и педагогического стажа, квалификационной категории, паспортных данных, сведений об образовании, присвоенной квалификации, полученной специальности по диплому (с указанием учебного заведения и периодов учебы), сведений о стаже работы, о месте работы, о занимаемой должности, о почетных званиях и наградах, о послужном списке, о моей общественной деятельности, о семейном, социальном, имущественном положении, о хобби, авторских образовательных программах.
Даю согласие на обработку моих биометрических персональных данных, а именно моего изображения на моей фотографии. Настоящее согласие даю с целью об обеспечения защиты моих прав и свобод, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну в рамках участия в  муниципальном конкурсе для учителей начальных классов  «Занятие внеурочной деятельности в начальной школе по ФГОС».
Обработка моих персональных данных включает в себя совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе посредством сети Интернет, включая размещение на официальном сайте муниципального этапа Конкурса, передачу третьим лицам, получение моих персональных данных от третьих лиц.
Обработка персональных данных может быть как автоматизированная, так и без использования средств автоматизации.
Настоящее согласие дано на срок, обусловленный совершением процедуры проведения  указанного конкурса, а по окончании процедуры на срок, установленный архивным законодательством.
Отзыв настоящего согласия осуществляется путем предоставления мною письменного заявления оператору обработки моих персональных данных.

«_____»____________      2021 г.

фамилия, имя, отчество

подпись

расшифровка подписи

образовательная организация

занимаемая должность

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
приказом МБУ УМиИЦ
                                                      от  20.02.2021   № 31 – од/3

СОСТАВ  ЖЮРИ
муниципального конкурса для учителей начальных классов
«Занятие внеурочной деятельности в начальной школе по ФГОС»

	Конькова Оксана Станиславовна, ведущий специалист управления народного образования администрации города Мичуринска Тамбовской области, председатель жюри.

Члены жюри:
Дедешко Людмила Викторовна, директор МБУ «Учебно-методический и информационный центр» города Мичуринска Тамбовской области,
Касандрова Наталья Глебовна, методист МБУ «Учебно-методический и информационный центр» города Мичуринска Тамбовской области,
Кулаева Лилия Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19 города Мичуринска Тамбовской области, член муниципального методического совета,
Наумова Марина Юрьевна, старший методист МБУ «Учебно-методический и информационный центр» города Мичуринска Тамбовской области,
Объедкова Оксана Николаевна, методист МБУ «Учебно-методический и информационный центр» города Мичуринска Тамбовской области,
[bookmark: _GoBack]Родюкова Светлана Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина», руководитель ГПОУ начальных классов.